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Tytuł projektu: Rewitalizacja „Strefy Relaksu“ na Kampusie SGH 
 
Wnioskodawcy: Krzysztofa Bernacka  
 

 

Dlaczego projekt jest ważny? (nie więcej niż 100 słów) 
WSKAZÓWKA: Proszę krótko opisać, jakie potrzeby ma realizować projekt i jaki może mieć 
wpływ na całą społeczność Uczelni. 
Atrakcyjny i funkcjonalny teren można wykorzystać na wiele sposobów. Będzie służyć jako 
miejsce do pracy, do odpoczynku, jako miejsce spotkań, ale też może posłużyć Szkole do 
celów komercyjnych. Dobrze rozplanowana i zagospodarowana „Strefa” długo będzie 
cieszyć całą społeczność Szkoły, pokaże, że SGH podąża z duchem czasu i szanuje idee 
ekologii, dba o dobre samopoczucie pracowników i studentów oraz podniesie wizualną 
atrakcyjność Szkoły przy niedużym nakładzie pieniężnym.  
Opis projektu (nie więcej niż 250 słów) 
WSKAZÓWKA: Proszę krótko opisać działania niezbędne do realizacji projektu. Proszę 
pamiętać, że im bardziej precyzyjny opis, tym łatwiej głosujący zorientują się w idei projektu.  
 
Ideą projektu jest rewitalizacja „Strefy Relaksu“ na kampusie poprzez nasadzenie wokół niej 
niskich i niewymagających krzewów (np.: trzmielina gold), dostawienie dwóch małych 
stolików oraz ustawienie kurtyny wodnej w okresie wiosenno-letnim.  
Kurtyny wodne stosowane podczas upałów, stawiane na rynkach, deptakach, placach 
zabaw służą nie tylko do ochłody w coraz bardziej gorące wiosny i upalne lata. Przy obecnie 
panujących suszach dadzą również nawilżenie  rosnącym w pobliżu roślinom, co 
jednocześnie zmniejszy konieczność częstego podlewania. Urządzenia wytwarzają mgiełkę 
wodną, dzięki zastosowaniu specjalistycznych dysz zamgławiających umieszczonych  
w wewnętrznych częściach ramy nośnej (można dowolnie konfigurować ilość dysz oraz moc 
zamgławiania). Proste w obsłudze, montażu oraz eksploatacji. Załączenie kurtyny odbywa 
się za pomocą czujnika ruchu, który włącza się automatycznie po wykryciu ruchu  
w okolicach kurtyny wodnej. Pod wpływem temperatury woda odparowuje, w związku z tym 
nie ma potrzeby montażu dodatkowych urządzeń służących do odprowadzania wody. 
Kurtyny wodne są bardzo ekonomiczne.  
Dodatkowe małe stoliki będą praktycznym rozwiązaniem dla mniejszych grup lub 
pojedynczych osób.  Nasadzenie krzewów wokół „Strefy“ będzie tworzyć jej naturalne 
ogrodzenie. 
Uproszczony kosztorys: 
Kurtyna wodna: https://www.ultramist.eu/kurtyna-wodna-slupek-zgiety-250cm - 4428 zł 



Trzmielina: https://www.sadowniczy.pl/product-pol-163426-Trzmielina-Fortunea-
EmeraldGoldP9.html?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIha7oxdbPjAMVNBiiAx01
DTBEEAQYAyABEgI_0fD_BwE – ok 10 zł za sadzonkę (załóżmy ok 200 sztuk = 2000 zł) 
Stoliki:https://eko-asklepios.pl/sklep/stoly-miejskie/stoly-miejskie-betonowe/stol-
betonowy-rekreacyjny-sg046/ - 3146,09 zł x2 = 6292,18 zł 
Ogólny koszt: około 13 000zł  

  


